РЕШЕНИЕ

Совета сельского поселения Меселинский сельсовет

муниципального района Аургазинский район

Республики Башкортостан

15 ноября 2011 года

№ 42

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Меселинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан от 27.11.2008 № 64 «Об установлении земельного налога» ( в редакции решения от 09.11.2010 г. № 75)
Совет сельского поселения Меселинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан  решил:

    1. Внести в решение Совета сельского поселения Меселинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан от 27.11.2008 г.  №64   «Об   установлении земельного  налога», изложенный в редакции решения от 09.11.2010г.  № 75  следующие изменения:

пункт 5 изложить в новой редакции:

 Освободить от уплаты земельного налога учреждения культуры, искусства, кинематографии, образования, здравоохранения, государственные учреждения социального обслуживания, органы государственной власти и управления, финансируемые из бюджета Республики Башкортостан, бюджета муниципального района и бюджетов сельских поселений;

автономные учреждения, созданные муниципальным  районом  и сельскими поселениями;

негосударственные дошкольные образовательные  учреждения;

казенные учреждения, созданные  муниципальным  районом и сельскими поселениями муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется за счет средств соответствующих бюджетов – в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения функций».

       2. Данное решение разместить  на информационных стендах и на сайте  администрации сельского поселения.

       3. Настоящее решение  вступает в силу с 01.01.2012 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня принятия и  официального обнародования.

Председатель Совета сельского поселения

Меселинский сельсовет

муниципального района  Аургазинский район

Республики Башкортостан

                        Т.Д. Карамзина

с. Месели